אחת הדוגמאות להטמעה מוצלחת של שינוי ביצע מרקוס )2016( בבית ספרו. לטענתו,
תוכנית לימודים רשמית, קיימות בלב העשייה, התפתחות מקצועית של מורים, התנהלות יום־
יומית בבית הספר וביצוע בקרה והערכה בשילוב מעורבות פעילה של הורים מורים ותלמידים,

זמן חינוך | גיליון 5, תש"ף 2019 107

טבעו של תהליך שינוי: חקר מקרה של הטמעת חינוך לקיימות בשלושה בתי ספר יסודיים

כל אלה הם גורמים מרכזיים בהטמעה מיטבית של שינוי. זאת בצד תפקידו המרכזי של מנהל
בית ספר, כמוביל תהליכי שינוי.

לשינוי האחראים הגורמים שבו זמן בפרק שינוי תהליך של הטמעה הצגנו הנוכחי במאמר
)מנהל, צוות מורים, תלמידים והורים( לא התחלפו.

כיוון שכך, הוספנו כמה המלצות לשדה החינוך,

4 משרד החינוך, אגף המדעים־מדע וטכנולוגיה — חינוך לקיימות )2016(. חינוך לקיימות. נגיש ב־

http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Units/Mazkirut_Pedagogit/MadaTechnologya/
/kayamut

זמן חינוך | גיליון 5, תש״ף 2019 108

שירלי מידז'נסקי ,ענת אברמוביץ

המפורטות להלן: )א( שימת דגש על מעורבות של המנהל ברמת שיתוף הרשויות, יצירת קשרים
עם בתי ספר אחרים ויצירת צוות מוביל בבית הספר, חדור מוטיבציה ונכון לפעולה; )ב( הגשת
תוכניות בשלב הייזום, הכוללות התייחסות לתכנון השינוי, גיוס הצוות המוביל, הכשרתו וניסוח
הספר